
ZN
A

ČK
A

 A

ZN
AČK

A B

ZNAČKA C

MICHELIN

50 000 km
30 000

10 000

+33 %(1)

MICHELIN X-CRANE+
+ k výkonu

CO KDYŽ JE  
TOU NEJVĚTŠÍ ÚSPOROU  
INVESTICE DO NEJLEPŠÍHO?

(1) Údaje vychází z Interní studie Michelin založené na základě údajů od zákazníků získaných v roce 2013, zkoumán byl vzorek 1296 pneumatik (v porovnání s průměrnými výsledky konkurenčních pneumatik).
(2) Výpočet úspor u vozového parku čítajícího 30 jeřábů. (Cena za kilometr u pneumatik MICHELIN, resp. u konkurenčních značek x 15 000 km x 30 jeřábů.)
(3) Množství kilometrů navíc získaných díky odborně provedenému prořezání.

+ K VÝNOSŮM

• Ušetřete průměrně až 300 000 Kč z ročního 
rozpočtu na pneumatiky.(2)

• Získejte průměrně až 33% kilometrů navíc.(1)

• Využijte možnosti prořezání,  
díky němuž získáte v průměru dalších  
15 % kilometrů navíc.(3)

+ K BEZPEČNOSTI

• Kratší brzdná dráha

• Vyšší přilnavost pneumatik  
díky prořezání.

• Nižší zahřívání pneumatiky díky využití  
C2 technologie kostry.

+  K OHLEDUPLNOSTI VŮČI 
ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ

• Vložte svou důvěru do pneumatik  
MICHELIN X® CRANE+, které:

– Jsou vyráběny v evropských továrnách 
s certifikací ISO 14001.

– V období, kdy jezdí prořezané,  
spotřebují ještě menší množství paliva.

33195-RZ_X-CRANE_CZ.indd   1 07/12/15   14:43



„PNEUMATIKY MICHELIN JSOU JAKO STVOŘENÉ PRO  
KAŽDODENNÍ UŽÍVÁNÍ NA STAVENIŠTI!“

Přeprava, manipulační technika a sta-
vebnictví – to jsou tři hlavní obchodní 

pilíře rakouské rodinné firmy Felber-
mayr, která se pyšní 71 pobočkami 

v 17 evropských zemích a čítá kolem 
3 000 zaměstnanců, čímž se řadí mezi 

nejdůležitější hráče na trhu v tomto 
odvětví. Tato dnes již nadnárodní 

společnost vstoupila do světa pro-
najímání jeřábů před 26 lety, a to 

díky tzv. dvoucestnému jeřábu, který 
lze zároveň používat jako kolejový 

jeřáb i autojeřáb. Dnes její vozový 
park zahrnuje více než 400 mobilních 

a pásových jeřábů s nosností až 1 000 
tun. I když se od té doby mnohé změ-

nilo, například technologie či péče 
o zákazníky, jedno zůstalo stále stej-

né – záliba v pneumatikách Michelin. 
„Velkou výhodou pneumatik MICHELIN 

je, že mají více předností zároveň, 
především pak nepřekonanou život-

nost a vynikající vlastnosti kostry. 
Protože jsou jeřábové pneumatiky od 

Michelinu extrémně pevné, 
vydrží mnohem více než jiné 

pneumatiky. To je pro naši 
firmu zcela zásadní, proto-

že u jeřábových pneumatik 
je rozhodující nejen dobrá 

životnost, ale také odolnost 
vůči poškození, ke kterému 

může na staveništi snadno 
dojít.

Z vlastní zkušenosti mohu 
ještě dodat, že také přilna-

vost jeřábových pneumatik 
MICHELIN je vynikající. Díky 

tomu se zkracuje brzdná 
dráha a snižuje se rovněž 

spotřeba paliva. V tomto 
ohledu je Michelin také dob-

rou volbou, neboť je díky nízké spotřebě 
navíc šetrný vůči životnímu prostředí.“

Josef Kreuzmayr,  
vedoucí provozovny společnosti Felbermayr

„LOW-COSTOVÉ PNEUMATIKY, 
 TO NENÍ NIC PRO MĚ! JÁ RADĚJI 

SÁZÍM NA KVALITU!“
Společnost HUGON, která vznikla 

v  roce 1966 ve francouzském de-
partmentu Pyrénées-Orientales, 

do dnešních dnů řídí její zakladatel 
Jean-Pierre HUGON. Se čtyřicítkou za-

městnanců a 3 sídly ve 
městěch Carcassonne, 

Narbonne a Perpignan 
dokázal tento úspěšný 

podnikatel vybudovat 
svůj úspěšný podnik 

na  základě tří klíčo-
vých činností: pronájem 

strojů, manipulace s ná-
kladem a nestandardní 

přeprava. Tedy činností, 
které vyžadují každo-

denní rychlou reakci 
a přesnost. „U nás je 

zákazník vždy na prv-
ním místě! Musíme mu 

nepřetržitě naslouchat, 
abychom mohli splnit jeho požadav-

ky a udrželi si jeho loajalitu vůči naší 
společnosti. Z těchto důvodů musí 

být naše služby a vozy bezchybné! 
Proto jsem si již v roce 1966 vybral 

pneumatiky MICHELIN, do kte-
rých vkládám svou důvěru dodnes.  

Pneumatika je klíčová pro kvalitu strojů, 
přestože představuje pouze 1,2 % cel-

kových nákupních nákladů. Volba pne-
umatik MICHELIN pro mě byla vždycky 

jednoznačná: potřebuji, aby naše pneu-
matiky vydržely déle (především pak díky 

prořezání, které využíváme), aby zaru-
čovaly maximální přilnavost k povrchu  

na našich staveništích a zajišťovaly nejvyš-
ší možnou bezpečnost, zejména z hlediska 

odolnosti vůči průrazům a průřezům. Proto 
jsem této značce věrný už od počátků 

naší firmy, nejen kvůli její proslulosti, ale 
také pro její spolehlivost a to platí i pro 

novou pneumatiku MICHELIN XCRANE+. 
Ta nemá nic společného s pneumatikami 

asijských značek, které jsou sice levněj-
ší, ale jejichž kvalita je nesrovnatelná. 

Nová pneumatika MICHELIN XCRANE+ 
je navíc výkonnější než její předchůdce: 

testovali jsme ji na několika z mých 27 au-
tojeřábů a zjistili, že významně zvýšila 

celkový počet odježděných motohodin. 
Značku Michelin testuji dobrovolně již 

několik let. Společnost nikdy nezapome-
ne vzít v úvahu mé postřehy z terénu, 

a je schopná vyvíjet inovace tím správ-
ným směrem. Partnerství se společností 

Michelin funguje na principu win-win.“

VĚDÍ, O ČEM HOVOŘÍ

www.michelinearthmover.com

Jean-Pierre Hugon
jednatel společnosti HUGON, město Pia 

33195-RZ_X-CRANE_CZ.indd   2 07/12/15   14:43


